平成21年５月１日

各 位
Ｇ Ｍ Ｂ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 会 長  松 岡 信 夫

（コード番号：7214 大証第二部）

問合せ先 専務取締役 阪口有一

（ ℡  0 7 4 5 － 4 4 － 1 9 1 1 ）

タイにおける関連会社設立に関するお知らせ

  当社は、平成21年５月１開催の取締役会において、協和工業株式会社との共同出資にてタイに関連会社を設立

することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の目的

 タイ国内および海外市場における乗用車・商用車をはじめ、農業機械・産業機械・建設機械その他一般機械

用の部品需要に応えるため、ヨーク・アッセンブリーの現地生産を行うものであります。

２．設立する関連会社の概要

（1）商 号 THAI KYOWA GMB CO.,LTD.

（2）事 業 内 容 ヨーク・アッセンブリーの製造・販売

（3）設立年月日 平成21年５月末（予定）

（4）稼動年月日 平成22年１月（予定）

（5）本社所在地 タイ国プラチンブリ県304工業団地内

（6）代 表 者 名 代表取締役会長 鬼頭 佑治（協和工業株式会社代表取締役社長）

 代表取締役社長 平瀬  修（ＧＭＢ株式会社顧問・

THAI GMB INDUSTRY CO.,LTD.前社長）

（7）資 本 金 THB 72,800,000-

（8）決 算 期 12月31日

（9）出 資 比 率 協和工業株式会社 51％

 ＧＭＢ株式会社  49％

（10）役 員 構 成 代表取締役会長 鬼頭 佑治（非常勤）

 代表取締役社長 平瀬  修（常勤）

  他取締役５名

３．協和工業株式会社の概要

（1）商 号 協和工業株式会社

（2）事 業 内 容 ユニバーサルジョイント・ステアリングジョイントの製造・販売

（3）本 社所在地 愛知県大府市横根町坊主山1-31

（4）代 表 取締役 鬼頭 佑治

（5）資 本 金 12百万円

（6）Ｕ Ｒ Ｌ http://www.kyowa-uj.com/

３．業績に与える影響

   当期の連結業績に与える影響は、軽微なものと見込んでおります。

以 上